ПРОТОКОЛ
совещания временно исполняющего обязанности

Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова

от 08 августа 2016 года г.Грозный №01-27

Председательствовал:
временно исполняющий обязанности

Г лавы Чеченской Республики
Р.А.Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Список прилагается.

ПОВЕСТКА:

1. О ходе подготовки к проведению в г.Грозном Международной исламской
конференции "Кто такие последователи суннизма", приуроченной к 65-летию
со дня рождения первого Президента Чеченской Республики, Героя России
А.А.Кадырова в период с 25 по 27 августа 2016 года.

Докладчик: Шахидов Адам Сайдалаханович - советник Главы Чеченской
Республики, директор государственного автономного учреждения
ТРК "Путь"им. А.А.Кадырова.

СЛУШАЛИ:
Временно исполняющего обязанности Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию временно исполняющего обязанности Главы
Чеченской Республики Р.А.Кадырова.

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
Всемирной конференции мусульманских ученых, приуроченной к 65-летию
со дня рождения первого Президента Чеченской Республики, Героя России
А.А.Кадырова (далее - Всемирная конференция мусульманских ученых).

2. Правительству Чеченской Республики (Р.С-Х.Эдельгериев)
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики

t

(И.В.Кадыров), советнику Главы Чеченской Республики, директору
государственного автономного учреждения ТРК "Путь" им. А.А.Кадырова
(А.С.Шахидов), а также рекомендовать ЦРО "Духовное управление
мусульман Чеченской Республики" (С.М.Межиев) обеспечить подготовку к
проведению Всемирной конференции мусульманских ученых на самом
высоком уровне.

3. Министерству Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации (Д.В.Умаров), советнику Главы
Чеченской Республики, директору государственного автономного
учреждения ТРК "Путь" им. А.А.Кадырова (А.С.Шахидов), а также
рекомендовать ЦРО "Духовное управление мусульман Чеченской
Республики" (С.М.Межиев) с целью информирования населения Чеченской
Республики проводить публикации в печатных средствах массовой
информации и организовать на теле- и радиоканалах трансляцию
информационных передач о мусульманских ученых, прибывающих в
Чеченскую Республику для участия во Всемирной конференции, а также
организовать теле- и радио передачи, раскрывающие мировую значимость
проведения данной конференции в г.Грозном.

И.В.Кадыров